2023 年５月 15 日

各      位

会 社 名 セーレン株式会社

代表者名  代表取締役会長

兼 最高経営責任者 川田 達男

（コード番号 3569 東証プライム）

問合せ先  取締役 常務執行役員

管理本部長 勝木 知文

（TEL．0776－35－2111）

個別業績の前期実績との差異に関するお知らせ

2023 年３月期（2022 年４月１日から 2023 年３月 31日まで）の個別業績におきまして、前期実績値との差

異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023 年３月期個別業績と前期実績値との差異

（金額の単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

前期(2022 年３月期)実績（Ａ） 49,206 914 6,831 6,237 116 円 25 銭

当期(2023 年３月期)実績（Ｂ） 52,830 1,941 10,467 9,443 175 円 98 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 3,623 1,026 3,636 3,206 ―

増 減 率（％） 7.4% 112.2% 53.2% 51.4% ―

２．差異の理由

売上高は、車輌資材事業において合成皮革「クオーレ®」の販売が堅調に推移したほか、各事業におい

てエネルギー、原材料価格及び物流費の高騰について販売価格への転嫁を進めたことにより、増収とな

りました。利益面では、増収効果と業務の効率化をはじめとする経費削減等により営業利益が増益とな

りました。加えて、子会社からの配当金の増加等により、経常利益・当期純利益が増加いたしました。

以上